UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD

Vv triển khai Văn bản và Biểu mẫu

                Tuyên Quang, ngày 15 tháng 01 năm 2024

  Căn cứ Công văn số 65/KCB-QLCL-CĐT ngày 12/01/2024 của Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh về việc triển khai mẫu Bệnh án, mẫu giấy, phiếu y lệnh theo

Thông tư 32/2023/TT-BYT và tiếp tục nghiên cứu thử nghiệm thí điểm một số

biểu mẫu mới;

 Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính Phủ và

Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số

điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh đều có hiệu lực ngày 01/01/2024 (có Nghị

định 96/2023/NĐ-CP gửi kèm)

 Sở Y tế yêu cầu:

 - Giám đốc đơn vị nghiêm túc triển khai nội dung Văn bản số 11/SYT-

NVYD ngày 02/01/2024 của Sở Y tế và Nghị định số 96/2023/NĐ-CP của Chính

phủ đến toàn thể cán bộ, nhân viên trong đơn vị biết, tuyên truyền và thực hiện.

 - Lập Kế hoạch, triển khai các biểu mẫu hồ sơ bệnh án quy định tại Thông

tư 32/2023/TT-BYT tại đơn vị;

 - Nghiên cứu nội dung, có thể triển khai thử nghiệm, thí điểm để đánh giá

sự phù hợp, khoa học, thuận tiện của các dự thảo biểu mẫu gửi kèm và được đăng

tải trên webside: Kcb.vn - Văn bản/Chỉ đạo điều hành/Công văn

 Trong qua trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh

về Sở Y tế bằng Văn bản và gửi góp ý về Biểu mẫu bệnh án, phiếu y lệnh về Sở

Y tế qua địa chỉ mail pnghiepvuy@gmail.com trước 20/3/2024./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo SYT;

- Cổng TTĐT SYT;

- Lưu VT, NVYD(Bi).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Thanh

                     Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh, Bệnh viện đa khoa khu vực;

- Trung tâm Y tế các huyện;

- Bệnh viện đa khoa Phương Bắc và Hoàng Việt.

mailto:pnghiepvuy@gmail.com

		2024-01-16T08:16:23+0700

		2024-01-16T10:44:55+0700

		2024-01-16T10:44:55+0700